
 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  
Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 

 
 
 
Trastevere, 76/A - 00153 Roma 

Tel. 06.5849 2995- 3339 Fax. 06.58493959 e-mail: dgsip.segreteria@istruzione.it  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 174 del 28 febbraio 2019 recante "Criteri e parametri per 

l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure 

nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO in particolare l’art. 9 del citato DM che prevede la destinazione di euro 470.000,00 per lo 

sviluppo, nelle istituzioni scolastiche, dei temi relativi alla cittadinanza globale e allo 

sviluppo sostenibile indicati nell'Agenda 2030, nonché alla realizzazione di un Piano 

nazionale per l’educazione ambientale;   

VISTO l’avviso n. 691 del 16 maggio 2019 “Finanziamento di progetti per l’educazione ambientale 

e sviluppo sostenibile”; 

VISTO l’art. 6 del predetto avviso secondo il quale il finanziamento è concesso nell’ordine di 

priorità determinato da una graduatoria di merito dei progetti pervenuti, predisposta da 

un’apposita commissione designata dal Direttore generale per lo studente, l’integrazione e 

la partecipazione e composta da personale in servizio presso il Ministero, ovvero da 

esperti, dotati di specifica e comprovata professionalità nelle materie oggetto delle 

iniziative progettuali; 

VISTO il D.D. n. 914 del 13 giugno 2019 con il quale è stata nominata la commissione di 

valutazione incaricata di esaminare i progetti pervenuti;  

VISTA la comunicazione del 20 giugno 2019 con la quale la commissione di valutazione ha 

trasmesso gli atti della procedura di selezione dei progetti e constatata la regolarità della 

predetta procedura; 

VISTA la graduatoria formulata dalla commissione al termine della procedura di valutazione e 

constatato che per gli istituti risultati vincitrici non ricorrono motivi di esclusione di cui 

all’art. 8 dell’avviso n. 691/2019; 

VISTI  gli artt. 13, 14 e 15 del D.M. n. 174/2019  

 

DECRETA 

 

Sono assegnate agli Istituti in elenco le risorse economiche di cui all’art. 9 del D.M 174/2019, pari a 

€ 470.000 (quattrocentosettantamila,00)  

 

 Istituto G.Caboto (Codice Meccanografico ltis00700Q) euro 220.000,00 

 Istituto A.Giordano (Codice Meccanografico isis003002) euro 250.000,00 

       

                          IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                           Giovanna BODA 

mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it

		2019-06-21T13:06:15+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-06-21T15:09:29+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000986.21-06-2019




